1

2026年 2月 26日

各  位

  会 社 名 タ カ ラ ス タ ン ダ ー ド 株 式 会 社

   代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 森  大

   （コード番号 7981 東証プライム市場）

   問合せ先 取締役 専務執行役員 管理本部長 白坂 佳道

         （電話 06-6962-1501）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 26日開催の取締役会において、下記の通り、役員人事について決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

なお、新任監査役候補者の選任につきましては、2026年 6月下旬開催予定の当社第 152回定時

株主総会における承認を経て、正式に決定される予定です。

記

１． 取締役の異動（発令日：2026年 4月 1日付）

新職 現職 氏名

代表取締役 副会長執行役員

代表取締役 副会長執行役員

ＴＤＸ推進本部管掌兼生産本部管

掌、ロジスティクス本部管掌

井東 洋司

取締役 副社長執行役員

管理本部管掌

取締役 専務執行役員

管理本部長
白坂 佳道

２．退任予定取締役（退任日：2026年 6月下旬予定）

新職 現職 氏名

退任 代表取締役 副会長執行役員 井東 洋司

2

３．新任監査役候補者（就任日：2026年 6月下旬予定）

（１）氏名及び略歴

氏名 略歴

梅田 馨

（1961年 12月 026日生）

1984年 03月 当社入社

2010年 04月 東京支社総務部長

2013年 06月 経理部長

2016年 04月 執行役員（現在）

2022年 04月 管理本部経理部管掌兼管理本部財務部管掌

2025年 01月 管理本部財務企画部管掌兼管理本部ＩＲ部管掌（現在）

2026年 04月 管理本部財務企画部管掌（予定）

（２）選任の理由

梅田 馨氏は、経理・財務部門の責任者を長年務め、財務・会計に関する高度な専門知識と豊

富な実務経験を有しております。また、ＩＲ部門の責任者としてステークホルダーに対する適切

な情報開示を統括してまいりました。社内実務および内部事情を熟知しており、その高い計数管

理能力に基づいた公正かつ客観的な監査、並びに市場の要請を汲み取った客観的な視点での監査

体制の強化や、経営層との建設的な対話を通じて適切な助言を行うことが期待できることから、

監査役候補者といたしました。

以 上